

正味財産増減計算書

2008年4月1日から2009年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | (193,836) | (300,000) | (106,164) |
| 基本財産受取利息 | 193,836 | 300,000 | 106,164 |
| 特定資産運用益 | (30,877,259) | (46,697,756) | (15,820,497) |
| 減価償却引当資産受取利息 | 863,634 | 657,553 | 206,081 |
| インターネット基盤整備基金資産受取利息 | 29,929,625 | 45,912,203 | 15,982,578 |
| インターネット基盤整備基金資産償還益 | 84,000 | 128,000 | 44,000 |
| 受取会費 | (128,500,000) | (135,500,000) | (7,000,000) |
| 受取会費 | 128,500,000 | 135,500,000 | 7,000,000 |
| 事業収益 | (371,931,102) | (419,719,819) | (47,788,717) |
| インターネット基盤整備事業収益 | 107,083,996 | 148,530,795 | 41,446,799 |
| IP事業収益 | 264,847,106 | 271,189,024 | 6,341,918 |
| 雑収益 | (9,617,812) | (9,579,271) | (38,541) |
| 受取利息 | 769,170 | 974,571 | 205,401 |
| 受取配当金 | 8,602,000 | 8,602,000 | 0 |
| 雑収益 | 246,642 | 2,700 | 243,942 |
| 経常収益計 | 541,120,009 | 611,796,846 | 70,676,837 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | (408,711,239) | (443,966,978) | (35,255,739) |
| インターネット基盤整備事業費 | 186,398,016 | 220,780,840 | 34,382,824 |
| IP事業費 | 222,313,223 | 223,186,138 | 872,915 |
| 管理費 | (141,854,935) | (145,640,815) | (3,785,880) |
| 管理費 | 141,854,935 | 145,640,815 | 3,785,880 |
| 特定資産評価損 | (33,318,312) | (23,896,063) | (9,422,249) |
| インターネット基盤整備基金資産評価損 | 33,318,312 | 23,896,063 | 9,422,249 |
| 特定資産運用損 | (23,911,579) | (8,490,000) | (15,421,579) |
| インターネット基盤整備基金資産償還損 | 23,911,579 | 8,490,000 | 15,421,579 |
| 経常費用計 | 607,796,065 | 621,993,856 | 14,197,791 |
| 当期経常増減額 | 66,676,056 | 10,197,010 | 56,479,046 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | (50,023,150) | 0 | (50,023,150) |
| 受取寄付金振替額 | 50,023,150 | 0 | 50,023,150 |
| (2) 経常外費用 | (370,909) | (177,218) | (193,691) |
| 固定資産除却損 | 370,909 | 177,218 | 193,691 |
| 当期経常外増減額 | 49,652,241 | 177,218 | 49,829,459 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 17,023,815 | 10,304,228 | 6,719,587 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 70,000 | 70,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 17,093,815 | 10,374,228 | 6,719,587 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,779,683,132 | 1,790,057,360 | 10,374,228 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,762,589,317 | 1,779,683,132 | 17,093,815 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産評価益 | (0) | (162,600) | (162,600) |
| 基本財産評価益 | 0 | 162,600 | 162,600 |
| 一般正味財産への振替額 | (50,023,150) | (0) | (50,023,150) |
| 一般正味財産への振替額 | 50,023,150 | 0 | 50,023,150 |
| 当期指定正味財産増減額 | 50,023,150 | 162,600 | 50,185,750 |
| 指定正味財産期首残高 | 50,023,150 | 49,860,550 | 162,600 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 50,023,150 | 50,023,150 |
| 正味財産期末残高 | 1,762,589,317 | 1,829,706,282 | 67,116,965 |